2

Проект
ПРИКАЗ
«____»____________2020 года

                   №______
г. Ижевск
О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов

и охраны окружающей среды Удмуртской Республики от 15 октября 2015 года № 211 «Об утверждении Порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Удмуртской Республики»
  В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 4 мая 1999 года                 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Федеральным законом от                                   26 июля 2019 года № 195-ФЗ «О проведении эксперимента по квотированию выбросов загрязняющих веществ и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части снижения загрязнения атмосферного воздуха» актов Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики приказываю:
1.  Внести в приказ Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики от 15 октября 2015 года № 211 «Об утверждении Порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Удмуртской Республики» следующие изменения:

в наименовании и по тексту приказа слова «выбросов вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «выбросов загрязняющих веществ»;

в преамбуле приказа после слов «предоставления заинтересованным лицам»» дополнить словами «приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 28 ноября 2019 № 811 «Об утверждении требований к мероприятиям по уменьшению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий»»;
в Порядке проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Удмуртской Республики (далее - Порядок):
1) в наименовании и по тексту слова «выбросов вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «выбросов загрязняющих веществ»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Разработка Плана мероприятий в периоды НМУ осуществляется в соответствии с Требованиями к мероприятиям по уменьшению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий, утвержденных приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 28 ноября 2019 № 811.

Разработка Плана мероприятий в периоды НМУ проводится как для действующих, так и для проектируемых объектов хозяйственной деятельности и подлежит пересмотру при изменении технологии производства и объемов выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух.»;
3) План мероприятий по уменьшению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий изложить в редакции, согласно приложению 1.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца третьего пункта 1, подпунктов 2, 3 пункта 1 настоящего приказа, которые вступают в силу с момента вступления в силу приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 28 ноября 2019 года № 811 «Об утверждении требований к мероприятиям по уменьшению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий».
Министр

    Д.Н. Удалов

	Приложение 1
к приказу Министерства

природных ресурсов и охраны

окружающей среды
Удмуртской Республики

от «__» __________2020 года № _______
«Приложение 1

к Порядку проведения работ по
регулированию выбросов

загрязняющих веществ в атмосферный
воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории

Удмуртской Республики,

утвержденному приказом

Министерства природных ресурсов

и охраны окружающей среды

Удмуртской Республики
от 15 октября 2015 года № 211

	Согласовано

Министерство природных

ресурсов и охраны окружающей

среды Удмуртской Республики

____________________________

«__» _____________ 20__ года

	Утверждаю

Руководитель предприятия

(уполномоченный представитель

(по доверенности))

____________________________

«__» _______________ 20__ года

План мероприятий по уменьшению выбросов загрязняющих веществ
в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий

______________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, адрес, код и категория объекта, оказывающего

негативное воздействие на окружающую среду)

	Степень опасности НМУ
	Структурное подразделение (цех)
	Номер источника выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух
	Наименование мероприятия по уменьшению выбросов загрязняющих веществ в периоды неблагоприятных метеорологических условий
	Наименование загрязняющего вещества

	Величины выбросов до мероприятия
	Величины выбросов после мероприятия
	Достигаемый экологический эффект от мероприятия по снижению выбросов, %

	г/с
	г/с

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I режим

Эффективность по I режиму - ___%

II режим

(с учетом мероприятий I режима)

Эффективность по II режиму - ___%

III режим

(с учетом мероприятий I и II режимов)

Эффективность по III режиму - ___%

Ответственный исполнитель Минприроды УР  ________ _________________________

                                                                                  подпись           Ф.И.О.

Ответственный исполнитель предприятия         ________ _________________________

                                                                                  подпись           Ф.И.О.».